[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

70-я сессия II созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

Об утверждении схемы многомандатных и одномандатного избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета городского округа "Город  Нарьян-Мар"  в 2014 – 2023 годах

В соответствии  с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации",  закона  Ненецкого автономного округа от 28.11.2008 № 93-оз "О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе", Совет городского округа "Город Нарьян-Мар"  РЕШИЛ:
1. Утвердить схему многомандатных и одномандатного  избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" в  2014 – 2023 годах (Приложение № 1) и ее графическое изображение (Приложение № 2).
2. Признать утратившим силу  Решение Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 12.05.2009  №  491-р "Об утверждении схемы избирательных  округов для  проведения выборов депутатов Совета городского округа  "Город Нарьян-Мар" второго созыва".

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию не позднее чем через 5 дней после его принятия.

Председатель Совета городского

округа   "Город Нарьян-Мар"                                                         О.В. Старостина
г. Нарьян-Мар

24 апреля 2014 года

№ 681-р

Приложение 1

к Решению Совета городского

округа "Город Нарьян-Мар"

от 24.04.2014 № 681-р
Схема многомандатных и одномандатного  избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" в 2014 – 2023 годах
Всего на территории  МО  "Городской округ «Город Нарьян-Мар" количество избирателей по состоянию на 1 января 2014 года  16115 избирателей.
	№ и название   избирательного округа
	 Описание избирательных округов на территории

МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Численность избирателей

(чел.)
	Отклонение от средней нормы представительства избирателей

(%)

	1

Лесозаводской

(2 мандата)

	Избирательный округ в границах юрисдикции участковых избирательных комиссий:

УИК № 41

УИК № 42

	1999
941

1058

	Норма

(-6,94%)

	2

Качгортский

(2мандата)

	Избирательный округ  в границах юрисдикции участковой избирательной комиссии:

УИК № 43

	2105

2105

	Норма

(- 2,01%)

	3

Малый Качгорт

(2мандата)

	Избирательный округ в границах юрисдикции участковых избирательных комиссий:

УИК № 44

УИК № 45

	2313

980

1333
	Норма

(+7,69%)

	4

Портовый

(2 мандата)
	Избирательный округ в границах юрисдикции участковой избирательной комиссии:

 УИК № 47

	2098

2098

	Норма

(-2,33%)

	5

Центральный

(2 мандата)
	Избирательный округ  в границах юрисдикции участковой избирательной комиссии:

 УИК № 48

	1966

1966

	Норма

(-8,48%)

	6

Южный

(2 мандата)
	Избирательный округ в границах юрисдикции участковой избирательной комиссии:

УИК № 49
	2239

2239
	Норма

(+4,24%)

	7

Городецкий

(2 мандата)

	Избирательный округ в границах юрисдикции участковой избирательной комиссии:

УИК № 50
	2270
2270
	Норма

(+5,68%)

	8

Кармановский

(1 мандат)

	Избирательный округ в границах юрисдикции участковых избирательных комиссий:

УИК № 46

УИК № 51

	1125

327

798

	Норма

(+4,75%)

 Приложение 2
к Решению Совета городского

округа "Город Нарьян-Мар"

от 24.04.2014 № 681-р

Графическое изображение схемы  многомандатных и одномандатного  избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" в  2014 – 2023 годах
[image: image2.jpg]|
[}
10-A-l
' 4
P \
8F .. ‘:'1 \
YTOJIbHbIA 2
5e ]
. TOCENOK HCKATETER 3
HAXPEBETHHMUI
8Bl AL
‘ | AP I
i | HOBBOHIAPHA | a8 %" e g &
g \ A TR
%t \OA W U S M I
Po'sis = A0 '1.‘%\‘\ -
- A N . f
'%’ LIS\ P
CT BOHIAPA- é s ¢ OH e
. 41
8-B-IV -
S
164 ; P
4 : /,{'}
= 7 ] / . N2, 7 - 7 7
L RHPRHHB : n - 0B EHyWwaHCHu /, 1 _sesomeny £ ey .MZtHHM
o Vi % 3 = / & !
14, 4 16-6-+. . ‘ y
QBC\‘\VM _—-47
 Tiono2 . B
o = M. )
e - =
E e, :
M‘E})» & »ﬂ’%‘t}&‘f"r w5
& v oo BACE g
14811 14: il - OKPVYIE: 4“3“1‘5;3-1" -\ d ‘ o — 4 18-8-11
F ©* g A s £ \ \
R N BT : N
il %}w”. 3@ e | T T e
o d
0POELKAT PR 4
) B TI2eA 20 | 26+5-Ik 27-A¢1
OKPYI ; ‘ ;
/7
! !;[/\
A, ¢ :
% 3-B41 :
3 j ; 26-Alll 26-A-IV <l 26-6-IV
e 1} HAuropT
T : U i
o 23, Vep \ 2581 25811 2511 25111 26-B-| 26-B-1} 26-T-1 2611
)//( B &